

## **Protokół nr XXVIII/2013**

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **28 marca 2013r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha otworzył posiedzenie **XXVIII** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** – nieobecny radny Krzysztof Locman (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

### **Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał porządek obrad posiedzenia XXVIII Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
8. Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.
9. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie ustalenia numerów porządkowych publicznych szkół ponadgimnazjalnych typu liceum ogólnokształcącego, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki;
  - b) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat Olecki;
  - c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
  - d) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego;
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2021;
  - f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.
10. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
11. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXVIII Sesji Rady Powiatu** w Olecku nie zgłoszono.

### **Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XXVII/2013** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.02.2013r.**, Rada Powiatu w Olecku, w obecności **14** radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 28 lutego 2013r. do 28 marca 2013r. (informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odniósł się do sprawy uchylenia w całości przez Regionalną Izbę Obrachunkową Uchwały Nr XXVI /181/2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 24 stycznia 2013r. w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym, dla których organem dotującym jest Powiat Olecki i powiedział, że obecnie wydział merytoryczny przygotowuje nowy projekt uchwały, który po przyjęciu przez Zarząd Powiatu zostanie poddany pod obrady Komisji Stałych w miesiącu kwietniu b.r. i będzie przyjmowany przez Radę Powiatu na sesji w kwietniu b.r.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski odniósł się do informacji Starosty dotyczącej pracy nad wysokością pensum dla nauczycieli różnego typu, jak również nad niżkami i powiedział, że są to sprawy dotyczące ludzi, wysokości pensum oraz wysokości niżek, dlatego też powinno to być podane do publicznej wiadomości.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel poinformował, że szczegółowo było to omawiane na posiedzeniu komisji merytorycznej, zmiany te wzorowane są na uchwałach obowiązujących w kraju, gdzie podwyższenie pensum jest znacznie wyższe niż to, na jakie zdecydował się Zarząd Powiatu w Olecku. Projekty uchwał zostały podane do konsultacji. Informacje te są dostępne do wglądu na stronie internetowej BIP Starostwa Powiatowego w Olecku, w zakładce: konsultacje.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski zwrócił się z prośbą o udostępnienie powyższych materiałów.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą o przekazanie 1 egzemplarza w/w materiałów do biura rady, gdzie będą udostępnione do wglądu zainteresowanym radnym.

Więcej pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą rozważenie możliwości spowodowania, aby do momentu oznakowania miejsc przejść dla pieszych na obwodnicy zostało włączone oświetlenie skrzyżowania drogi w kierunku na Giżycko.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha odpowiedział, że za oświetlenie obwodnicy odpowiada Burmistrz Olecka i jest mało prawdopodobne, aby przed oficjalnym otwarciem obwodnicy zostało ono włączone.

2) Radny Andrzej Dunaj zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji: jak w naszych szkołach załatwiona jest sprawa korzystania z ksero przez nauczycieli i uczniów: czy papier oraz usługa jest odpłatna.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się do Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych o poinformowanie, jak sprawa korzystania z ksero jest załatwiana w szkole.

Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych – Pan Marek Góryński odpowiedział, że kopiarka została zakupiona do szkoły z funduszu Rady Rodziców. Papier do ksero jest kupowany ze składek symbolicznych wnoszonych przez uczniów lub również z funduszu Rady Rodziców.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że zapytanie w powyższej kwestii zostanie skierowane do pozostałych szkół, Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku już odpowiedział.

3) Radny Marek Dobrzyń zauważył, że od czasu rozpoczęcia budowy obwodnicy Augustowa ruch ciężkich samochodów zaczął pojawiać się na drodze wojewódzkiej, co skutkuje zwiększeniem natężenia ruchu na trasie Olecko – Raczki. Zdaniem radnego dojdzie do takiej sytuacji, że Augustów będzie miało piękną obwodnicę a powiat – zniszczoną drogę. Radny uważa, że potrzebna tam jest zwiększona reakcja służb drogowych policji i sprawa powinna zostać rozwiązana tak jak na drodze Wieliczki – Wysokie.

Jednocześnie radny podziękował Komendantowi Powiatowemu Policji w Olecku za skuteczną reakcję na drodze Wieliczki – Wysokie – ruch ciężkich pojazdów (Tir-ów) zanikł.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha sprecyzował dokładnie, iż mowa jest o drodze wojewódzkiej nr 695 – Olecko – Raczki.

*Na posiedzeniu XXVIII Sesji rady Powiatu w Olecku obecny był Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka i przyjął wniosek zgłoszony przez radnego Marka Dobrzyń.*

4) Radna Zofia Bordzio nawiązała do wniosku zgłaszanego znacznie wcześniej dotyczącego wykonania zjazdu w m. Stożne z drogi krajowej Olecko – Gołdap na drogę powiatową w kierunku Sokółek. Dodała, że w otrzymanej odpowiedzi zapewniano, że zjazd zostanie wykonany do końca roku 2012. Do chwili obecnej tego zjazdu nie zrobiono.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel powiedział, że ponownie zostanie wystosowane pismo w tej sprawie.

#### **Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

#### **Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki – wniosków nie zgłoszono.

Komisja Zdrowia, Oświaty i Bezpieczeństwa:

**Komisja** zaapelowała o kontynuację wcześniejszego wniosku złożonego do Komendanta Powiatowego Policji w Olecku o bardziej wnikliwe zajęcie się tematem walki z handlem narkotykami oraz osobami rozprowadzającymi narkotyki.

#### **Ad. 7.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy mają uwagi do otrzymanych odpowiedzi na zgłaszane wnioski.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że nie satysfakcjonują go odpowiedzi jakie otrzymuje na zgłaszane wnioski dotyczące zastrzeżeń na obwodnicy.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha poinformował, że podobne a nawet identyczne wnioski w sprawie obwodnicy były składane na Sesji Rady Miejskiej. Powiedział, że do 30.05.2013 mają zostać wykonane wszelkie poprawki oraz usunięte braki na obwodnicy. Ponadto z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad zostanie dokonany przegląd obwodnicy. Przewodniczący zaproponował, aby do tego czasu wstrzymać się ze składaniem wniosków dotyczących obwodnicy. Dodał, że miasto i powiat kilkanaście lat czekało na obwodnicę, to jeszcze kilka miesięcy na dokonanie poprawek i usunięcie braków też poczeka. Zaapelował do radnych o cierpliwość i wyrozumiałość.

**Ad.8.** Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku, WOPR, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.

- *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że w Komendzie Powiatowej Policji w Olecku musi być bardzo dobrze skoro zmniejsza się liczbę stanowisk pracy o 3 etaty. Zapytał, czy jest to decyzja ostateczna, czy te etaty zostaną zwrócone.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka odpowiedział, że była to decyzja Komendanta Głównego, prawdopodobnie ostateczna. W całym województwie warmińsko – mazurskim zmniejszono liczbę stanowisk w policji o 72 etaty. Etaty te zostały przeniesione na zwiększenie liczby stanowisk pracy w policji na południe kraju. Komendant Powiatowy Policji nie ma na to żadnego wpływu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zapytał, czy zmniejszenie etatów nie jest skutkiem tego, że przez okres ostatnich kilku lat Komendant wykazywał 8 wakatów i to nie miało negatywnego wpływu na pracę komendy. Zdaniem Przewodniczącego niezrozumiałe są działania Komendanta Głównego, który zmniejsza etaty jednocześnie mając na uwadze dbanie o bezpieczeństwo obywateli.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka poinformował, że funkcjonariuszy zatrudnia Komendant Wojewódzki Policji, Komendant Powiatowy Policji nie ma żadnego wpływu na przyjęcie nowych ludzi do pracy. Dodał, że były podejmowane różne działania w kierunku zwiększenia zatrudnienia, ale bez skutku.

Odnosił się do wniosku Komisji Zdrowia (...) o bardziej wnikliwe zajęcie się tematem walki z handlem narkotykami oraz osobami rozprowadzającymi narkotyki i powiedział, że w opinii Komendy Powiatowej Policji w Olecku nie odnotowano wzrostu wykroczeń związanych z handlem lub posiadaniem używek oraz do pogorszenia statystyk z tym związanych. Dodał, że ta patologia w powiecie utrzymuje się na stałym poziomie. Podobnie jest na terenie całego województwa. Nikomu nie udało się całkowicie zwalczyć tego problemu.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła informację o działalności Komendy Powiatowej Policji w Olecku** (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu podziękował funkcjonariuszom policji za troskę o bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Oleckiego i życzył aby wyniki za rok 2013 nie były gorsze, pomimo utraty etatów.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Olecku – Pan Bernard Faszczka podziękował za wsparcie oraz zrozumienie i wszelką udzieloną pomoc ze strony samorządów.

- *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego PSP o informacje w sprawie projektu na termomodernizację budynku straży.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Olecku – Pan Jan Mróz powiedział, że odbyło się szkolenie w tej sprawie w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, na którym informowano o sposobie finansowania tego projektu. Do ostatecznego wyjaśnienia pozostała kwestia kto będzie składał wniosek – są dwie możliwości: generalnie z informacji wynika, że dofinansowywane będzie starostwo, beneficjentem jest starostwo, z tym że Starosta może upoważnić Komendanta Powiatowego do złożenia wniosku i do dalszych czynności z tym związanych. Natomiast dofinansowanie NFOŚ przekaże dla starostwa o ile złożony wniosek zostanie rozpatrzony pozytywnie. Dodał, że jeżeli wniosek będzie składała komenda straży to nie będzie możliwe odzyskanie środków za wykonanie dokumentacji. W najbliższym czasie wszystkie szczegóły powinny zostać wyjaśnione.

Komendant poinformował, że na chwilę obecną wniosek KPPSP w Olecku szacowany jest na wartość około 3mln zł. Chętnych do skorzystania z takiej formy dofinansowania jest prawdopodobnie sporo, komend w kraju jest 160. Do podziału na dzień dzisiejszy jest kwota 32mln zł i ewentualna perspektywa zwiększenia tej kwoty. Zakładając, że każda komenda złoży wniosek na kwotę około 1,5mln zł to ogólna wartość wniosków znacznie przewyższy obecną wartość przeznaczonych na ten cel środków. Komendant wyraził nadzieję, że wniosek zostanie zakwalifikowany na tyle wysoko na liście rankingowej, że będzie możliwość skorzystania z tych środków jeżeli nie w I grupie to może w II. Środki na ten cel pochodzą ze sprzedaży emisji dwutlenku węgla do atmosfery i to co Polska zaoszczędzi sprzedając innym krajom przeznaczane jest na termomodernizację.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu podziękował Komendantom oraz pracownikom za prace na rzecz bezpieczeństwa w Powiecie Oleckim. Dodał, że straż pożarna jest służbą na pomoc której mieszkańcy powiatu zawsze mogą liczyć w różnych sytuacjach.

- *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że jest to stowarzyszenie i trzeba tym ludziom serdecznie podziękować za wykonywaną pracę.

Radny Andrzej Dunaj poinformował, że na 300 interwencji nie było żadnego wypadku śmiertelnego i to jest pozytywna wiadomość. Dodał, że byłoby bardzo dobrze, gdyby na plażach nie pojawiały się tabliczki z napisem: „Kąpiel na własne ryzyko”.

Pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował wszystkim członkom stowarzyszenia udzielającym się społecznie na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców na wodzie.

➤ *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski podziękował Inspektorowi za szeroki zakres działań prowadzonych przez jednostkę. Powiedział, że czasami pojawiają się w mediach niepokojące informacje o ograniczeniu ilości bądź działalności sanepid-ów. Placówka w powiecie oleckim została już znacznie ograniczona poprzez likwidację laboratorium. Zapytał, czy są już podejmowane jakieś działania ograniczające lub likwidacyjne w stosunku do stacji w Olecku. Zdaniem radnego jeszcze większe ograniczenie działalności stacji sanitarnej w Olecku może zwiększyć zagrożenie bezpieczeństwa żywieniowego.

Dyrektor Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku – Pan Mirosław Piekarcz powiedział, że oficjalnie nie ma żadnych informacji o planowanych zmianach. Poinformował, że ustawa o inspekcji sanitarnej dopuszcza możliwość łączenia stacji, łączenia zadań w poszczególnych powiatach i można domniemywać, że jeżeli będzie dla państwa brakowało pieniędzy to dojdzie do takiego łączenia. Zdaniem Inspektora największe szanse przetrwania mają stacje – matki, które posiadają laboratoria, w przypadku powiatu oleckiego, to w Elku. Jeżeli doszłoby do takiej sytuacji, to Inspektor Powiatowy w Elku będzie zabezpieczał kilka powiatów, np.: piski, gołdapski, olecki. Czy taka organizacja działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej będzie zagrażała bezpieczeństwu, to Inspektorowi trudno powiedzieć. Ranga powiatu w wyniku takiego połączenia na pewno zmaleje, nie będzie Inspektora Powiatowego ale nadzór kontrolny pozostałby, placówka działałaby w ograniczonym zakresie jako oddział zamiejscowy. Jednakże w obecnych czasach rozwoju techniki możliwe jest pełnienie nadzoru sanitarnego na skutek połączenia stacji. Inspektor dodał, że jak to zostanie rozwiązane organizacyjne to pokaże czas. Na chwilę obecną nie ma żadnych nowych wytycznych organizacyjnych.

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował Inspektorowi oraz pracownikom za prace nad bezpieczeństwem żywieniowym mieszkańców powiatu i higieną.

- *Stan bezpieczeństwa powiatu – informacja o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku.*

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali materiały dotyczące stanu bezpieczeństwa powiatu – informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie, jak to się stało, że w latach 1992 – 1994 likwiduje się powiatowe służby weterynaryjne, wysprzedaje się budynki, pomieszczenia biurowe, mieszkania, wyposażenie i po kilku latach – w roku 2003 ponownie powołuje się Powiatowego Inspektora Weterynarii w Olecku. Z tego tytułu Powiat przekazuje nieodpłatnie działkę pod budowę nowej siedziby weterynarii. Zapytał, jaka jest pewność, że za kilka lat historia się nie powtórzy.

Sekretarz Powiatu – Edwarda Adamczyk powiedział, że takie zostało wprowadzone w tamtych latach prawo i należało się do niego dostosować. Nikt na to nie miał wpływu.

*W związku z usprawiedliwioną nieobecnością Powiatowego Lekarza Weterynarii powyższe zapytanie zostanie przekazane w późniejszym terminie.*

Więcej pytań do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Olecku (*informacja w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha w imieniu Rady Powiatu i Zarządu Powiatu serdecznie podziękował Powiatowemu lekarzowi Weterynarii oraz pracownikom za prace nad bezpieczeństwem żywieniowym mieszkańców powiatu.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel przyłączył się do wszystkich życzeń i gratulacji złożonych przez Przewodniczącą Rady Powiatu w Olecku.

Odniosł się do zamiaru ograniczenia ilości sanepid-ów i powiedział, że niedawno podjęto decyzje o likwidacji części sądów. W Olecku, w wyniku podjętych szeroko działań, sąd udało się utrzymać. Zwrócił się z prośbą do Powiatowego Inspektora Sanitarnego o jak najszybszą reakcję i informację w razie otrzymania jakichkolwiek wytycznych dotyczących reorganizacji stacji sanitarnych. Zdaniem Starosty Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna oraz Stacja Weterynarii są stacjami powiatowymi, należy o nie zabiegać i nie można dopuścić do ich likwidacji lub ograniczenia działalności na terenie powiatu.

*Przerwa 14:00 – 14:10*

**Ad.9.** Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie ustalenia numerów porządkowych publicznych szkół ponadgimnazjalnych typu liceum ogólnokształcącego, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia numerów porządkowych publicznych szkół ponadgimnazjalnych typu liceum ogólnokształcącego, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/189/2013** w sprawie ustalenia numerów porządkowych publicznych szkół

ponadgimnazjalnych typu liceum ogólnokształcącego, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

b) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat Olecki.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat Olecki i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/190/2013** w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat Olecki (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Stanisław Ramotowski powiedział, że w skardze zawarto stwierdzenia w zasadzie obrażające pracownika na służbie. Radny uważa, że dyrektor jest pracownikiem starostwa i czy nie należy wystąpić z urzędu do sądu w obronie pracownika.

Radca prawny poinformował, że nie ma podstaw do wystąpienia w obronie pracownika z urzędu. Dodał, że jeśli Dyrektor placówki czuje się obrażona, to może swoich praw dochodzić jedynie na drodze cywilno – prawnej.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/191/2013** w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*).

d) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego Olecko i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/192/2013** w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2021.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2021 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.



Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/193/2013** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2013 – 2021 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/194/2013** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2013 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

**Ad. 10.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

**Ad. 11.** Zamknięcie obrad.

➤ Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha poinformował, że następna sesja odbędzie się w dniu 25 kwietnia 2013r. (czwartek) o godz. 13:00.

Powiedział, że miesiąc maj jest miesiącem, w którym nie jest planowana sesja. Zwrócił się z prośbą do Starostów, Sekretarza, naczelników wydziałów i dyrektorów jednostek, aby wszystkie terminowe sprawy, w miarę możliwości, zostały załatwione na posiedzeniu sesji w miesiącu kwietniu lub ostatecznie, z przyczyn wyższych, przeniesione na miesiąc czerwiec.

➤ Przewodniczący Komisji Zdrowia (...) – Pani Zofia Bordzio przypomniała, że wszyscy radni na sesji lutowej otrzymali od Dyrektora Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku apel o pomoc i wsparcie finansowe w przygotowaniu Jubileuszu 60-lecia Ośrodka. W dniu 17 maja 2013 roku odbędzie się zjazd absolwentów Ośrodka. Zwróciła się do radnych o wsparcie finansowe tej uroczystości i zaproponowała, aby na kwietniowej sesji przeprowadzić dobrowolną składkę w ramach wsparcia Ośrodka przy organizacji Jubileuszu.

Z okazji zbliżających się Świąt, w imieniu własnym oraz Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha złożył mieszkańcom powiatu i wszystkim gościom serdeczne życzenia zdrowia i wszelkiej obfitości na czas Świąt Wielkanocnych, spokoju rodzinnych spotkań a także pogodnego, wiosennego nastroju.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel również w imieniu swoim oraz Zarządu Powiatu przyłączył się do życzeń świątecznych i życzył wszystkim radnym, pracownikom, naczelnikom wydziałów, dyrektorom jednostek oraz przybyłym gościom spokojnych, radosnych Świąt Wielkanocnych, aby te święta można było spędzić w zdrowiu i gronie rodzinnym.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha **zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapieha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

